
Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
1 

 

 
 

 
Europska unija 

Fond solidarnosti Europske unije 
 

Broj: 10-231-22/2-2022 
Evidencijski broj nabave: JN 56-2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
POZIV ZA DOSTAVU PONUDA 

 
za nabavu usluga pakiranja i prijevoza u privremenu čuvaonicu muzejske građe za provedbu mjera 

zaštite Hrvatskog muzeja medicine i farmacije 
 
 

prema Pozivu za dodjelu bespovratnih financijskih sredstava – Provedba mjera zaštite kulturne 
baštine oštećen u potresu 22. ožujka 2020.godine na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske i 
Zagrebačke županije, KLASA: 612-05/21-01/0147, koje se financira iz Fonda solidarnosti Europske 

unije, po Ugovoru broj: 74-0108-21 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zagreb, kolovoz 2022. 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
2 

 

 
Poziv za dostavu ponuda Naručitelja izrađen je sukladno odredbama članka 7. Pravilnika o provedbi 
postupka jednostavne nabave (pročišćeni tekst) u Hrvatskoj akademiji znanosti i umjetnosti broj: 10-
194/2-2022. od 24. 2. 2022. sljedećeg sadržaja: 

 
1. PODATCI O JAVNOM NARUČITELJU 
 
Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti 
Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, Zagreb 
OIB: 61989185242 
Broj telefona: 01/4895-111 
Broj telefaksa: 01/4817-503 
Internetska adresa: www.hazu.hr 
Adresa elektroničke pošte: info@hazu.hr 
 
2. OSOBE ILI SLUŽBA ZADUŽENE ZA KONTAKT 
 
Ime i Prezime: Silvija Brkić Midžić, prof., 
Adresa: HMMF,Gundulićeva 24/1. Zagreb 
Adresa elektronske pošte: hmmf@hazu.hr 
Telefon: 01/4825-413 
 
3. VRSTA POSTUPKA, PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE I NAVOD O SUKOBU INTERESA 
 
Jednostavna nabava, evidencijski broj nabave JN 56-2022 Postupak nabave provodi se sukladno 
članku 15. stavku 1. Zakona o javnoj nabavi (Narodne Novine broj: 120/2016, dalje u tekstu: „ZJN 
2016“) i Pravilniku o provedbi postupka jednostavne nabave (pročišćeni tekst) u Hrvatskoj akademiji 
znanosti i umjetnosti broj: 10-194/2-2022. od 24. 2. 2022. 
 
Procijenjena vrijednost nabave (bez PDV-a) iznosi 135.000,00 kuna 
 
Gospodarski subjekti s kojima je Naručitelj u sukobu interesa. U smislu članka 76. i 77. ZJN2016 ima 
gospodarski subjekt s kojim Naručitelj ne smije sklapati ugovore o javnoj nabavi. Obavijest o 
postojanju sukoba interesa objavljena je na internetskoj stranici Hrvatske akademije znanosti i 
umjetnosti, https://www.info.hazu.hr/javna-nabava/. 

4. PREDMET NABAVE, KOLIČINE, MJESTO I ROK IZVRŠENJA 
 
4.1. Opis predmeta nabave: 

Predmet nabave je nabava usluga pakiranja i prijevoza u privremenu čuvaonicu muzejske građe za 
provedbu mjera zaštite Hrvatskog muzeja medicine i farmacije, referentni broj projekta: 74-0108-21, 
sve s ciljem provedbe mjera zaštite kulturne baštine oštećene u potresu 22. ožujka 2020. godine na 
području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije i Zagrebačke županije.  
 
Predmetna nabava provodi se prema Pozivu za dodjelu bespovratnih financijskih sredstava – 
Provedba mjera zaštite kulturne baštine oštećene u potresu 22. ožujka 2020.godine na području 
Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske i Zagrebačke županije, KLASA: 612-05/21-01/0147, te će se 
nabava u cijelosti financirati iz Fonda solidarnosti Europske unije, po Ugovoru broj: 74-0108-21. 
Građa Hrvatskog muzeja medicine i farmacije HAZU koja je predmet nabave nalazi se u zgradi HAZU, 
na adresi Gundulićeva ulica br. 24/1, Zagreb. 
Zgrada HAZU u Gundulićevoj 24/1 nalazi se u području A zone Povijesne urbane cjeline Grada 
Zagreba za koju je Rješenjem Ministarstva kulture, KLASA: UP/I-612-08/02-01/135 od ožujka 2010. 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
3 

 

utvrđeno svojstvo kulturnog dobra i upisano je u Registar kulturnih dobara Republike Hrvatske, broj 
Registra: Z-1525. 
Muzejska građa Hrvatskog muzeja medicine i farmacije HAZU zaštićeno je pokretno kulturno dobro, 
oznaka dobra: Z-6823. Zbog predstojećih radova na cjelovitoj obnovi potresom stradale zgrade, 
potrebno je muzejsku građu Hrvatskog muzeja medicine i farmacije, pažljivo i uz nadzor djelatnika 
Muzeja zapakirati, prenijeti i utovariti u transportno vozilo, zatim preseliti, istovariti i razmjestiti 
prema uputama djelatnika Muzeja u privremenu čuvaonicu na lokaciji Veliko Trgovišće, Stjepana 
Radića 41. 
U okviru usluge pripreme utovara, potrebno je muzejsku građu unutar same zgrade prenijeti, dakle 
nužno je prethodno fizički spustiti građu s viših katova u prizemlje do transportnog vozila. Predmet 
ove nabave uključuje zaštitu i pakiranje građe, u pucketajuću ili stretch – foliju, kao i u druge 
prikladne materijale, prema pravilima struke. Napominje se kako zgrada nema lift te je potrebno 
ručno prenositi sve unutar same zgrade. 

Muzejsku građu Hrvatskog muzeja medicine i farmacije HAZU, Naručitelj je podijelio u sljedeće 
skupine:  
 
1.Prvu skupinu čini Namještaj;  

-1 stari pisaći stol, 1 stari drveni polunaslonjač, 1 stari drveni ormarić, 6 metalnih regala Š=90 cm 
 
2. Drugu skupinu čini Knjižna i dokumentacijska/arhivska građa HMMF: obuhvaća 10 dužnih metara 
 
3.Treću skupinu čini Oprema za pohranu muzejske građe(III. kat, Gundulićeva 24/1 

-1 metalni ladičar D=136 cm, Š=100 cm, V=72 cm;  
-4 velike zaštitne kutije (restaurirane diplome), nalaze se u prostoriji br. 10 (III. kat) 

4. Četvrtu skupinu čini Oprema privremenog spremišta HMMF u prizemlju zgrade:  

-ukupno 6 metalnih regala: 1 arhivski regal s 8 polica po visini, dim. v301 x š126 x d60 cm; 2 
arhivska regala s 8 polica po visini, dim. v301 x š189 x d30 cm; 3 arhivska regala sa 6 polica po 
visini, dim. v252 x š229 x d30 cm; privremena pregrada;  

-10 metalnih arhivskih ormara dim. V=195 cm, Š=92 cm, D=42 cm;  

-aluminijski sanduci;  

-stare izložbene vitrine OPMZ-a (5 horizontalnih izložbenih vitrina, dim. V=98 cm, Š=200 cm, D=60 
cm) 

5. Petu skupinu čini Muzejska građa: III. kat, u prostoriji br. 10 
 - slike, uokvirene grafike, uokvirene fotografije i dokumenti (60 predmeta);  
-skulpture, reljefi i gipsani odljevi (12 predmeta + 2 gipsana odljeva stradala u potresu);  
-namještaj (muzejski predmeti: 1 polica s oslikanom staklenom pločom V=239 cm, Š=216 cm; 2 
ormara; 1 škrinja; 1 stol; 2 stolca; 1 stari pisaći stol; 1 vješalica, 1 stol, V=67,7 cm, Š=69 cm, 
D=159,5 cm); ambalaža lijekova, stari medicinski instrumenti, memorabilije (1 pun ormar); 
ljekarničke stojnice (posude za droge) od stakla, porculana, drva (9 dužnih metara na policama i u 
ostakljenim ormarima, 4 kutije/ 40 x 40 x 30 cm); Zbirka tvornice lijekova Kaštel; osjetljiva 
papirnata građa (diplome, povelje, grafike i dr.) i pergamene (1 arhivski ladičar); knjižna i 
papirnata građa odabrana za stalni postav (1 kutija 60 x 38 x 34 cm i 2 kutije 40 x 40 x 30 cm); 
Zbirka narodne medicine (pola zapremine ormara); diplome, povelje, posteri (zarolani i u tubama); 
stari medicinski instrumenti, uređaji i pribor (8 kutija raznih dimenzija, zapremina oko ½ m3); u 3 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
4 

 

prostorije u prizemlju - namještaj stare ljekarne – oficina: 13 dijelova – 6 punih komponenti 
ormara V=270 cm, 5 poveznih, 2 kutna dijela, ugrađeni sat te recepturni stol; 1 ostakljeni ormar; 4 
velike skulpture V=142 cm, teška skulptura crnog orla, gipsane biste Janečeka i Domca; 24 manje 
biste i reljefa u metalnim sanducima; 2 teška reljefa i 1 teška brončana bista; ljekarnička vaza i 
mužar na postolju (2 velika predmeta visine veće od 1 m); raznovrsna građa iz donacija – 
ostavština Tartaglia, Milanović, Dogan, Padovan, Nuić (za obradu); raznovrsna muzejska građa: 
medicinski crteži – posteri, medicinski instrumenti i uređaji, ljekarničke posude i pribor, nastavna i 
muzeografska pomagala, natpisne ploče, memorabilije; panoi izložbi Kaštel na vrhuncu, Muzejski 
vremeplov, Diplome hrvatskih farmaceuta (kapafiks), panoi i muzejska građa vraćena s izložbe 
Između pamćenja i povijesti: Kogojeva zbirka fotoportreta i počasnih povelja; maketa stalnog 
postava HMMF M 1:10 spakirana u kutije; 7 slika velikih dimenzija, dvije najveće slike na metalnoj 
ploči: V=183 cm, Š=60,5 cm; Otorinolaringološka zbirka – medicinski uređaji, nastavna pomagala, 
oprema ordinacije (veliki predmeti); medicinska oprema, uređaji, instrumenti i druga građa 
(donacije, zauzimaju oko 10 m2); ljekarnički pribor i utenzilije većih dimenzija (oko 5 m2); 
ljekarničke stojnice i manje utenzilije (u ormarima); Otorinolaringološka zbirka – medicinski 
instrumenti, pribor, uokvirene ilustracije i dokumenti, modeli, osteološki preparati, patološki 
preparati u formalinu (u ormarima); ljekarnički ormar od obojenog drva (dim. 240 x 127 x 46 cm); 
ljekarnička preša i mužari (veliki i teški predmeti, oko 2 m3 zapremine); stari rendgenski uređaj i 
aparat za anesteziju (oko 1 m3 zapremine). 

 

Odabrani ponuditelj dužan je osigurati odgovarajuće transportno vozilo za prijevoz opreme i 
inventara te potrebnu radnu snagu za izvršenje predmeta nabave, pomoćni potrošni materijal za 
pakiranje, prema potrebi stretch-foliju, pucketajuću foliju, ljepljivu traku (selotejp i/ili krep traku) i 
drugi potrošni materijal za pakiranje.  
 
4.2. Podaci o terminu obilaska lokacije  
 
Obilazak lokacije nije obavezan. Prije izrade i dostave ponude preporuča se zainteresiranim 
gospodarskim subjektima da izvrše obilazak lokacije na kojoj će se izvršavati usluge kako bi se mogli 
upoznati sa svim uvjetima na terenu u svrhu procjene svih rizika i elemenata potrebnih za 
podnošenje cjelovite ponude.  
 
Obilazak je moguće izvršiti uz prethodnu najavu najmanje 24 sata prije željenog obilaska, na adresu 
elektroničke pošte osobe zadužene za kontakt: hmmf@hazu.hr 
 
U slučaju ne obilaska lokacije od strane gospodarskih subjekata, smatrat će se da je isti upoznat sa 
svim uvjetima na terenu. Gospodarski subjekti ne trebaju kao sastavni dio svoje ponude prilagati bilo 
kakve dokumente vezane uz obilazak lokacije.  
 
Ponuditelj snosi vlastitu odgovornost za pribavljanje pouzdanih informacija koje se tiču bilo kojeg 
uvjeta i obveza koje mogu na bilo koji način utjecati na iznos ponude ili prirodu nabave ili izvršenja 
usluga. 
 
4.3. Jedinstveni rječnik javne nabave: 
 
CPV 98392000-7 Usluge preseljenja  
CPV 79920000–9 Usluge pakiranja i srodne usluge 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
5 

 

4.4. Dijeljenje predmeta  nabave: 
 
Predmet nabave nije podijeljen na grupe i nudi se samo u cijelosti. 
 
4.5. Količina predmeta nabave:  
 
Količine predmeta nabave iskazane u Pozivu na dostavu ponuda i pripadajućem Troškovniku su 
okvirne količine, utvrđene u skladu s člankom 6. stavak 4. točkom 2. Pravilnika o dokumentaciji o 
nabavi te ponudi u postupcima javne nabave (Narodne novine broj 5/2017 te 75/2020.).  
 
4.6.Tehničke specifikacije: 
 
Tehničke specifikacije određene su ovim Pozivom za dostavu ponuda te Troškovnikom (Prilog 5.) koji 
su sastavni dio ovog Poziva za dostavu ponuda. 

Kriteriji za ocjenu jednakovrijednosti predmeta nabave ako se upućuje na marku, izvor, patent – nije 
primjenjivo. 
 
4.7. Troškovnik  
 
Troškovnik se nalazi u Prilogu 5. (excel format) te je sastavni dio ovog Poziva za dostavu ponuda. 
Ponuditelj mora u potpunosti ispuniti sve tražene jedinične i ukupne cijene bez PDV-a za stavku 
Troškovnika i to na propisanom obrascu u obliku iz ovog Poziva za dostavu ponuda. Jedinična cijena 
stavke Troškovnika smije biti iskazana s najviše 2 (dvije) decimale.  
 
Naručitelj je napravio formule u troškovniku za izračun ukupne cijene stavke kao umnožak količine i 
jedinične cijene zaokružen na dvije decimale pojedinačnih cijena kao i ukupnoj rekapitulaciji. 
Ponuditelj dostavlja popunjeni troškovnik potpisan od strane ovlaštene osobe. 
 
4.8. Mjesto izvršenja usluge:  
 
Mjesto pakiranja i utovara muzejske građe i inventara je Hrvatski muzej medicine i farmacije 
smješten u zgradi HAZU, Gundulićeva 24/1, Zagreb, a mjesto istovara je privremena čuvaonica na  
lokaciji Veliko Trgovišće, adresa Stjepana Radića 41. Udaljenost između mjesta utovara i mjesta 
istovara je cca 50 kilometara.  
 
4.9. Rok izvršenja usluge:  
 
Rok izvršenja usluge počinje teći od prvog dana nakon dana obostranog potpisa ugovora i mora se 
izvršiti u roku 30 (trideset) dana. 
 
5. KRITERIJI ZA KVALITATIVNI ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA (osnove za isključenje 
gospodarskog subjekta i dokazi sposobnosti) 
 
Javni naručitelj će odbiti ponudu ponuditelja koji ne zadovolji uvjet nekažnjavanosti, podmirenih 
poreznih obveza, te sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti. 
 
U tu svrhu ponuditelji su obvezni dostaviti: 
1) Izjavu o nekažnjavanju koju daje osoba ovlaštena za zastupanje na obrascu (Prilog 2.) koji je 
sastavni dio ovog Poziva. 
2) Izjavu o nepostojanju poreznog duga na obrascu (Prilogu 3.) koji je sastavni dio ovog Poziva  



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
6 

 

3) Izjavu o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnosti na obrascu (Prilogu 4.) koji je sastavni 
dio ovog Poziva. 
 
Sve tražene dokumente i dokaze Ponuditelj može dostaviti u neovjerenoj preslici ili ovjerenoj 
preslici ili izvorniku. Naručitelj zadržava pravo da prije potpisivanja ugovora ili izdavanja 
narudžbenice od odabranog ponuditelja ukoliko je isti dostavio tražene dokumente u neovjerenoj 
preslici zatraži uvid u originalne dokumente. 
 
6. NAČIN DOSTAVE PONUDE 
 
Ponuditelj će svoju ponudu na obrascu (Prilog 1.) koji je sastavni dio ovog Poziva, s traženim 
prilozima dostaviti na adresu elektronske pošte: dposavec@hazu.hr 
 
Krajnji rok za dostavu ponuda je: 16. kolovoza 2022 do 10 sati 
 
Ponuditelj dostavlja ponudu s cijenom izraženom u hrvatskim kunama, bez poreza na dodanu 
vrijednost. Cijena ponude piše se brojkama 
 
Cijena ponude izražava se za cjelokupni predmet nabave i to na bazi troškovnika (Prilog 5.). U cijenu 
ponude su uračunati svi troškovi i popusti bez PDV-a. 
 
Ponuditelj će ispuniti jedinične cijene i ukupne iznose  stavke opisane u troškovniku.  
 
Ponuđene jedinične cijene iz troškovnika su nepromjenjive i obuhvaćaju sve troškove i izdatke 
Ponuditelja vezano uz predmet nabave osim PDV-a. 
 
7. ROK VALJANOSTI PONUDE 
 
Rok valjanosti ponude je 30 dana od dana isteka roka za dostavu ponuda.  
 
8. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE 
 
Kriterij za odabir ponude je najniža cijena uz ispunjenje uvjeta traženih točkom 5. ovog Poziva. Ako su 
pristigle dvije ili više prihvatljivih ponuda s istom najnižom cijenom odabrat će se ponuda koja je 
zaprimljena ranije.  
 
9. DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU ILI PONIŠTENJU 
 
Naručitelj će na temelju rezultata pregleda i ocjena pristiglih ponuda donijeti Odluku o odabiru 
najpovoljnije ponude, te će se s odabranim Ponuditelju sklopiti Ugovor. 
 
10. ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA 
 
Avansnog plaćanja nema. 
 
Naručitelj se obvezuje dostavljene račune platiti u roku od 60 dana od dana zaprimanja na IBAN žiro 
računa Ponuditelja. 
 
Odabrani ponuditelj je dužan izdati i dostaviti račun za izvršene usluge izrađen na način kako je to 
propisano odredbama Zakona o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi (NN 94/2018). 
Osnovni elementi koje eRačun treba sadržati propisani su člankom 5. navedenog Zakona. 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
7 

 

11. Pouka o pravnom lijeku  
 
Sukladno članku 12. stavak 1. točka 1a. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16), Naručitelj za nabavu 
usluga procijenjene vrijednosti do 200.000,00 kuna (bez PDV-a) nije obvezan provoditi postupke 
javne nabave propisane navedenim Zakonom.  
Uzimajući u obzir navedeno ne postoji mogućnost podnošenja žalbe za predmetni postupak. 
 
PRILOZI POZIVU: 
 
Prilog 1. Ponudbeni list 
Prilog 2. Izjava o nekažnjavanju 
Prilog 3. Izjava o nepostojanju poreznog duga 
Prilog 4. Izjava o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnosti 
Prilog 5. Troškovnik 
Prilog 6. Nacrti zgrade HAZU, Gundulićeva 24/1, Zagreb 
 

Stručno povjerenstvo za javnu nabavu 
HRVATSKA AKADEMIJA 

ZNANOSTI I UMJETNOSTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
8 

 

Prilog 1. 
 

P O N U D B E N I  L I S T 
 
 
Naručitelj: Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti 10000 Zagreb, Zrinski trg 11 OIB: 61989185242 
 
Predmet nabave: Nabava usluga pakiranja i prijevoza u privremenu čuvaonicu muzejske građe za 
provedbu mjera zaštite Hrvatskog muzeja medicine i farmacije 
 
Ponuda zajednice gospodarskih subjekata(zaokružiti):              DA                       NE 
 
Podaci o ponuditelju/članu zajednice gospodarskih subjekata zaduženom za komunikaciju s 
naručiteljem: 
 
 
___________________________________________________________________________ 
(naziv i sjedište, adresa ponuditelja/člana zajednice ponuditelja zaduženog za komunikaciju s 
naručiteljem) 
 
 
___________________________________________________________________________ 
OIB (ili nacionalni identifikacijski broj prema zemlji sjedišta gospodarskog subjekta, ako je primjenjivo) 
 
___________________________________________________________________________ 
(broj računa)                                                                                  (ime i prezime kontakt osobe) 
 
___________________________________________________________________________ 
(navesti da li je gospodarski subjekt u sustavu poreza na dodanu vrijednost) 
 
___________________________________________________________________________ 
(adresa za dostavu pošte)                                                                                   (adresa e-pošte) 
 
___________________________________________________________________________ 
broj telefona)                                                                                                      (broj telefaksa) 
 
Podaci o članu zajednice gospodarskih subjekata (ako je primjnjivo): 
 
___________________________________________________________________________ 
(naziv i sjedište, adresa ponuditelja/člana zajednice ponuditelja zaduženog za komunikaciju s 
naručiteljem) 

 
___________________________________________________________________________ 
OIB (ili nacionalni identifikacijski broj prema zemlji sjedišta gospodarskog subjekta, ako je 
primjenjivo) 
 
 
___________________________________________________________________________ 
(broj računa)                                                                                                       (ime i prezime kontakt osobe) 
 
___________________________________________________________________________ 
(navesti da li je gospodarski subjekt u sustavu poreza na dodanu vrijednost) 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
9 

 

 
___________________________________________________________________________ 
(adresa za dostavu pošte)                                                                                   (adresa e-pošte) 
 
___________________________________________________________________________ 
broj telefona)                                                                                                      (broj telefaksa) 
 
 
CIJENA PONUDE bez PDV-a: ____________________________________________________  kn 

 
IZNOS PDV-a: ________________________________________________________________ kn 

(ne ispunjava se ukoliko ponuditelj nije u sustavu PDV-a) 
 

CIJENA PONUDE s PDV-om: _____________________________________________________ kn 
(ukoliko ponuditelj nije u sustavu PDV-a upisuje se cijena ponude bez 

PDV-a) 
 
ROK VALJANOSTI PONUDE: 30 dana od roka za dostavu ponuda. 
 
 
U__________________,   __________2022. 
                 (mjesto)                  (datum) 
 
 

 

M.P. 
 

 
(potpis punuditelja) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
¸ 
 
 
 
 
 
 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
10 

 

Prilog 2.  
 
 
Temeljem članka 251. stavka 1. točka 1. i članka 265. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi (Narodne 
novine, br. 120/2016), te članka 20. stavka 12. Pravilnika o dokumentaciji o nabavi te ponudi u 
postupcima javne nabave (Narodne novine broj 65/2017, 75/2020) kao ovlaštena osoba za 
zastupanje gospodarskog subjekta dajem sljedeću: 
 
 
 

IZJAVU O NEKAŽNJAVANJU 
 
 
 
kojom ja ________________________________ iz _________________________________ 

     (ime i prezime)                                    (adresa stanovanja) 
 
vrsta i broj identifikacijskog dokumenta _______________________________________ 
izdane od___________________________________________.  
 
kao osoba iz članka 251. stavka 1. točke 1. Zakona o javnoj nabavi za sebe i za gospodarski subjekt: 
 
___________________________________________________________________________ 

(naziv i sjedište gospodarskog subjekta, OIB) 
 
Izjavljujem da ja ni gore navedeni gospodarski subjekt nismo pravomoćnom presudom osuđeni za: 
 
a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju: 

– članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu 
zločinačkog udruženja) Kaznenog zakona 

– članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, 
br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 
110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.)  

b) korupciju, na temelju:  
– članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u 

gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291. 
(zlouporaba položaja i ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje 
mita), članka 294. (davanje mita), članka 295. (trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje mita 
za trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona  

– članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje mita u 
gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. (zlouporaba 
obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), članka 347. 
(primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 
110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 
152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.)  

c) prijevaru, na temelju:  
– članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. (utaja 

poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona  
– članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. (utaja 

poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 
129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.)  



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
11 

 

d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju  
- članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za 

terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog 
zakona  

– članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b (novačenje i 
obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 
129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.) 
i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog zakona  

e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju  
– članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona  
– članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 

129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.)  

f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju  
– članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona  
– članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 

27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 
57/11., 77/11. i 143/12.) 

 
 
 
U__________________, __________________ 2022. 
                 (mjesto)                     (datum) 
 
 
 
 

M.P. __________________________________________ 
 (potpis ovlaštene osobe za zastupanje gospodarskog 

subjekta) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
12 

 

Prilog 3.  
 
 
 
Temeljem članka 252 stavka 1. i članka 265. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, br. 
120/2016), kao ovlaštena osoba za zastupanje gospodarskog subjekta dajem sljedeću: 

 
 
 
 

IZJAVU O NEPOSTOJANJU POREZNOG DUGA 
 
 
 
 

kojom ja ________________________________iz_________________________________ 
(ime i prezime)          (adresa stanovanja) 

 
vrsta i broj identifikacijskog dokumenta __________izdane od_________________________.  
 
kao osoba iz članka 252. stavka 1. točke 1. Zakona o javnoj nabavi za sebe i za gospodarski subjekt: 
 
___________________________________________________________________________ 

(naziv i sjedište gospodarskog subjekta, OIB) 
 
Izjavljujem da je gospodarski subjekt ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje te da nema dugovanja po osnovi javnih davanja o kojima 
službenu evidenciju vodi Porezna uprava.  
 
 
 
 
 
U__________________, __________________ 2022. 
                 (mjesto)                     (datum) 
 
 
 
 
 

M.P. ________________________________ 
 (potpis ovlaštene osobe za zastupanje 

gospodarskog subjekta ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
13 

 

Prilog 4.  
 
 
 
Temeljem članka 257. stavka 1. i članka 266. stavka 1. točke 1. Zakona o javnoj nabavi (Narodne 
novine, br. 120/2016), kao ovlaštena osoba za zastupanje gospodarskog subjekta dajem sljedeću: 
 
 
 

IZJAVU O REGISTRACIJI ZA OBAVLJANJE  
PROFESIONALNE DJELATNOSTI  

 
 
 
 

 
kojom ja ________________________________iz_________________________________ 

(ime i prezime)     (adresa stanovanja) 
 
vrsta i broj identifikacijskog dokumenta  
izdane od___________________________________________.  
 
kao osoba iz članka 252. stavka 1. točke 1. Zakona o javnoj nabavi za sebe i za gospodarski subjekt: 
 
___________________________________________________________________________ 

(naziv i sjedište gospodarskog subjekta, OIB) 
 
Izjavljujem da gospodarski subjekt kojeg zastupam ima sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti 
što dokazuje izvadak iz sudskog registra koji možemo na zahtjev predočiti  naručitelju. 
 
 
 
 
U__________________, __________________ 2022. 
                 (mjesto)                     (datum) 
 
 
 
 

M.P. ________________________________ 
 
 

(potpis ovlaštene osobe za zastupanje 
gospodarskog subjekta ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
14 

 

Prilog 5.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TROŠKOVNIK 
 

Dokument .xls format 
 
 
 


